國立嘉義大學生物農業科技學系
108學年度第1學期第1次系課程委員會議記錄
時間：108年9月25日（星期三）中午12時整
地點：生物農業科技二館1Ｆ會議室
主席：周蘭嗣主任
記錄：許雅玲
出席人員：如簽到表。
一、主席報告：略。
二、提案討論：
案 由 一：本系碩士班108學年度第1學期必選修科目冊「基因體學」開課學分(學時)數調整追認案，請追認。
說      明：因外籍生需求，原「基因體學」2學分(學時)調整為3學分(學時)，請參 看附件一。
決       議：經所有出席委員及老師決議，照案通過。
案 由 二：本系108學年度第1學期「基因體學」提送全英語授課申請追認案，請追認。
說    明：基因體學由周蘭嗣老師提送全英語授課申請追認，課程大綱請參看附件
        二。
決        議：經所有出席委員及老師決議，照案通過。
案  由  三：本系碩士班108學年度課程結構外審案，請討論。
說        明：依教務處108年4月15日通知辦理(附件三)。
決        議：經所有出席委員及老師決議通過，由周主任蘭嗣提交辦理。

案   由  四：本系大學部108學年度必修課程審查案，請討論。
說    明：(一)依教務處108年4月15日通知辦理(附件三)。
                (二)本系已於107年11月1日送審107學年度必修科目6門: 普通生物學I 、普
                      通生物學II 、分子生物學、生物技術及實驗、微生物學、遺傳學。
                (三)本學年擬將所有必修課程全提送審查，科目如下:農業概論-張岳隆老
                   師、生物化學-李晏忠老師、生物統計學-何一正老師、植物生理學-莊慧
                   文老師.曾冬筍老師、動物生理學-吳希天老師.王文德老師。

決        議：(一)經所有出席委員及老師決議通過，由各科授課教師負責該課程提送
                          審查。
                    (二)會後由系辦統一寄送表格(附件7~9)，供授課教師填寫。

案  由  五：本系擬訂定上下學期申請學分抵免截止日期案，提請討論。

說        明：(一)108-1登記選課:9/2-9/5。

                    (二)108-1網路加退選:9/9-9/16。

                    (三)108-2登記選課:2/10-2/13。

                    (四)108-2網路加退選:2/17-2/21。

決        議：依所有出席委員及老師決議:
(1) 學分抵免應於各學期末，網路開放選課前一週提出申請。
(2) 由系辦將相關資訊刊登於本系網頁及張貼於系館內公告周知。

案  由  六: 108-1大學部專討學生人數在動物組及植物組比例為24:17，人數調整可
                  否平均分配，請討論。
說     明：建議本系108-1大學部專討學生人數均勻分布，以減輕任課老師們的負擔。
決        議：經所有出席委員及老師決議，本案暫不調整。
三、臨時動議：
       案  由  一: 本系大學部一年級必修科目-普通生物學I 、大學部二年級必修科目-普
                         通生物學II擬調整為動物學、植物學，請討論。

       說      明：因普通生物學I及普通生物學II課程內容較基礎，致學生銜接後續進階
                         課程困難。
       決        議：依所有出席委員及老師決議，於下次系課程委員中正式提案討論。
四、散會：108年9月25日1時10分整